



## CONVOCATORIA AL 1ER. CONGRESO NACIONAL DEL PARTIDO POLITICO PERU PRIMERO

El presidente de la Comisión Política Nacional en aplicación al del artículo 15 de los Estatutos del Partido Político PERU PRIMERO, cumple con efectuar la convocatoria al **1ER. CONGRESO NACIONAL DEL PARTIDO POLITICO PERU PRIMERO**, a los miembros del Congreso Nacional que están conformado en la actualidad por los siguientes militantes:

- Miembros de la Comisión Política Nacional del Partido
- Miembros del Comité Ejecutivo Nacional inscritos en el JNE.
- Secretarios Generales de los Comités Provinciales del partido inscritos en el JNE
- Personeros nacional legales y técnicos, titulares o alternos inscritos en el JNE.
- Miembros del Tribunal Nacional de Disciplina y Ética inscritos en el JNE que solo asisten en condición de veedores.

El Congreso se llevará a cabo el día 04 de mayo del 2024

Hora: Primera convocatoria 10 am, Segunda Convocatoria 10.30 am

Lugar: Jr. Jacaranda 382 Santiago de Surco Lima

En la misma se tratará la siguiente Agenda:

- 1. Aprobar la modificación de los Estatutos del Partido Político PERU PRIMERO propuesta por la Comisión Política Nacional.
- Aprobación de los miembros del Comité Ejecutivo Nacional propuesto por la Comisión Política de aquellos que no participan por renuncia o abandono de cargo.
- 3. Aprobación de la designación de los miembros del Tribunal Electoral Nacional Autónomo.
- 4. Aprobación de la designación de los miembros del Tribunal de Ética y Disciplina.
- 5. Otros de su competencia se agradece puntual asistencia.

Lima, 25 marzo del 2024.

DR. CÉSAR ROBERTO FIGUEREDO MUÑOZ SECRETARÍA GENERAL NACIONAL PARTIDO POLÍTICO PERÚ PRIMERO

www.PeruPrimero.pe

Perú Primero

peruprimero.oficial

RQ. GIANINNA CRISTINA MANRIQUE MANSILLA
SECRETARIA NACIONAL DE
ORGANIZACIÓN Y MOVILIZACIÓN
PARTIDO POLITICO PERÚ PRIMERO